
Powiatowe  Święto  Strażaków
połączone z jubileuszem 150-
lecia  Ochotniczej  Straży
Pożarnej w Limanowej
16 czerwca 2024 r.

16 czerwca br. w Limanowej miały miejsce Powiatowe Obchody
Dnia  Strażaka  połączone  z  jubileuszem  150  lat  istnienia
Ochotniczej Straży Pożarnej w Limanowej.

Uroczystość  rozpoczęła  się  przemarszem  pododdziałów  do
Bazyliki Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej, gdzie odprawiona
została Msza Święta w intencji strażaków pod przewodnictwem
ks.  Prałata  dra  Wiesława  Piotrowskiego.  Homilię  wygłosił
kapelan powiatowy strażaków ks. Bogdan Stelmach.

Po zakończeniu liturgii uczestnicy uroczystości zebrali się na
płycie  limanowskiego  rynku,  gdzie  po  złożeniu  raportu,
odegrany został hymn państwowy oraz wciągnięta flaga na maszt.
Szczególnym wydarzeniem było wręczenie odznaczeń państwowych,
resortowych  oraz  okolicznościowych  wyróżnień  i  podziękowań
druhnom  i  druhom  zasłużonym  dla  straży  pożarnej  i  swoich
społeczności. Strażakom zawodowym przyznano również awanse na
wyższe  stopnie  służbowe.  Przedstawiona  została  historia
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Ochotniczej Straży Pożarnej w Limanowej, która obchodząc w tym
roku jubileusz 150–lecia swojego istnienia, jest jednocześnie
najdłużej działającą jednostką OSP na terenie powiatu.
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Podczas  uroczystości  obecni  byli  parlamentarzyści,
przedstawiciele władz wojewódzkich, samorządów miasta Limanowa
i gmin Powiatu Limanowskiego, służb oraz instytucji wraz z
pocztami  sztandarowymi.  Powiat  Limanowski  reprezentowali
Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Przewodniczący  Rady
Powiatu  Limanowskiego  Józef  Pietrzak,  a  także
Wiceprzewodnicząca  Rady  Beata  Krzyściak,  Członkowie  Zarządu
Powiatu Limanowskiego Wojciech Włodarczyk, Józef Jaworski i
Czesław  Kawalec,  Przewodnicząca  Komisji  Bezpieczeństwa
Obywateli Izabela Zelek i Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
Leszek Król. Obecna była również goszcząca w naszym regionie
delegacja  strażaków  z  Wathlingen  w  Niemczech  (miasta
partnerskiego  dla  Limanowej).

Ważnym  punktem  tegorocznych  obchodów  było  oficjalne
przekazanie  nowego  pojazdu  ratowniczo–gaśniczego  wraz  z
wyposażeniem dla Powiatowej Komendy Państwowej Straży Pożarnej
w Limanowej.
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Po  oficjalnym  przekazaniu  oraz  poświęceniu  pojazdu,  głos
zabrali  zaproszeni  goście.  Starosta  Limanowski  w  swoim
wystąpieniu  zwrócił  się  ze  szczególnymi  życzeniami  do
przedstawicieli  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  w  Limanowej,
gratulując wyjątkowego jubileuszu, z podziękowaniem za 150 lat
zaangażowanej  służby  i  tworzenie  wspaniałej  historii
jednostki.  Mieczysław  Uryga  przekazał  również  podziękowania
strażakom i pracownikom cywilnym Komendy Powiatowej Państwowej
Straży Pożarnej w Limanowej oraz złożył gratulacje wszystkim
odznaczonym i awansowanym druhnom i druhom.

Zwieńczeniem wydarzenia była defilada pododdziałów pieszych i
zmotoryzowanych  oddziałów  Straży  Pożarnych.  Uczestnicy
uroczystości mogli także obejrzeć pokaz działań i umiejętności
ratowniczych OSP Limanowa – symulację akcji podczas wypadku
drogowego.

Fotogaleria z wydarzenia dostępna jest TUTAJ
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Zastrzeż  PESEL  –  Informacja
prasowa  Ministerstwa
Cyfryzacji
12 czerwca 2024 r.
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W  związku  ze  wzrostem  przestępczości  z  wykorzystaniem
skradzionych  danych  osobowych  Ministerstwo  Cyfryzacji
wprowadziło  usługę  Zastrzeż  PESEL.  Dzięki  niej  użytkownik
aplikacji mObywatel 2.0 może:
• zastrzec swój numer PESEL,
• cofnąć zastrzeżenie (bezterminowo lub czasowo),
• dowiedzieć się, kto sprawdzał jego numer PESEL i z jakiego
powodu,
• sprawdzić historię swoich zastrzeżeń.
Zastrzeżenie i cofnięcie zastrzeżenia numeru PESEL
Zastrzeżenie  numeru  PESEL  zabezpiecza  przed  niechcianym
kredytem lub zakupem na raty.

Po zastrzeżeniu numeru PESEL nadal można:
• pójść do lekarza,
• zrealizować receptę,
• kupić bilety lotnicze,
• załatwić sprawę w urzędzie.
Cofanie zastrzeżenia numeru PESEL jest szczególnie przydatne,
kiedy chcemy z niego skorzystać, np. wziąć kredyt lub kupić
sprzęt  na  raty.  Po  cofnięciu  zastrzeżenia  można  ponownie
zabezpieczyć  swój  numer  PESEL  najwcześniej  po  upływie  30
minut.

Historia numeru PESEL w aplikacji
Kolejną przydatną funkcją usługi Zastrzeż PESEL jest historia,
w której sprawdzimy:
• daty zastrzeżeń numeru PESEL,
• kto, kiedy i z jakiego powodu sprawdzał nasz numer PESEL.
Funkcja nie tylko daje wgląd w historyczne operacje, ale też
pomaga w wychwyceniu prób nieuprawnionego wykorzystania numeru
PESEL.
Zastrzeżony PESEL – weryfikacja już od czerwca

Od 1 czerwca 2024 banki i inne instytucje będą miały obowiązek
sprawdzać, czy PESEL jest zastrzeżony np. przed udzieleniem
kredytu.  Jeśli  mimo  zastrzeżenia  powstanie  zobowiązanie,
instytucje te nie będą mogły dochodzić roszczeń z tego tytułu.



Tym bardziej warto korzystać z usługi Zastrzeż PESEL i chronić
swoje dane.

Więcej informacji o aplikacji i usłudze Zastrzeż PESEL znaleźć
można na stronie www.info.mObywatel.gov.pl
Film  instruktażowy  o  usłudze  Zastrzeż  PESEL:
https://www.youtube.com/watch?v=oJqNj5wH__Y

UWAGA!  Burze  z  silnymi
opadami deszczu!
10 czerwca 2024 r.

Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  wystosowało
ostrzeżenie  2  stopnia  o  wystąpieniu  na  terenie  powiatu
limanowskiego burz.

Od godz. 10:00 dnia 10.06.2024 do godz. 02:00 dnia 11.06.2024
prognozowane  są  burze,  którym  miejscami  będą  towarzyszyć
bardzo silne opady deszczu od 35 mm do 55 mm oraz porywy
wiatru  do  90  km/h.  Lokalnie  grad.  Ostrzeżenie  może  być
kontynuowane z wyższym stopniem.

Prawdopodobieństwo zdarzenia wynosi 80%.
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Projekt  „Bezpieczny  powiat
limanowski”  otrzymał  rządowe
dofinansowanie
7 czerwca 2024 r.
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Podczas  ostatniej  sesji  Rady  Powiatu  Limanowskiego  radni
podjęli  uchwałę  w  sprawie  przyjęcia  do  realizacji  zadania
publicznego  w  ramach  „Rządowego  programu  ograniczania
przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej im.
Władysława Stasiaka na lata 2022-2024”. Realizacja zadania pn.
„Bezpieczny powiat limanowski – edycja 2024″ to koszt 110 tys.
zł, a dofinansowanie Ministerstwa Spraw Wewnętrznych pokryje
aż 90 % tej kwoty.

 

Zakres projektu obejmuje m.in.:
–  zakup  materiałów  odblaskowych  dla  dzieci  z  Powiatu
Limanowskiego  –  1000  zestawów,
–  zakup  materiałów  odblaskowych  dla  seniorów  z  Powiatu
Limanowskiego – 750 zestawów,
– organizację 30 prelekcji dotyczących ratownictwa medycznego
prowadzonych przez Auto Moto Klub w Limanowej w szkołach,
przedszkolach lub klubach seniorów Powiatu Limanowskiego,
–  zakup  namiotu  profilaktycznego  do  użyczenia  dla  KPP
Limanowa,
– zakup mobilnego nagłośnienia do prowadzenia szkoleń dla KPP
Limanowa,
– zakup termowizora do poszukiwań,
–  zestaw  poszukiwawczo  –  ratowniczy  (wodery,  latarka
taktyczno-poszukiwawcza),
– alkomaty i blow – 2 sztuki do użyczenia dla KPP Limanowa,
– organizację 3 prelekcji prowadzonych przez specjalistów w
terapii uzależnień w szkołach Powiatu Limanowskiego na temat
skutków stosowania substancji psychoaktywnych,
– organizację dwóch wykładów – debat z zakresu stosowania
substancji psychoaktywnych,
– organizację czterech wykładów z zakresu cyberprzestępczości
oraz
– organizację dwóch wykładów z zakresu ograniczania przemocy
rówieśniczej.

Projekt  będzie  realizowany  do  31  grudnia  2024  r.  w



partnerstwie z Komendą Powiatową Policji w Limanowej, Auto
Moto Klubem w Limanowej, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w
Limanowej oraz szkołami powiatowymi.

Limanowski  Głos  Profilaktyki
2024
24 maja 2024 r.

28 maja 2024 r. Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w
Limanowej wraz z Powiatem Limanowskim organizują wydarzenie
pod  nazwą  Limanowski  Głos  Profilaktyki  2024  –  spotkanie
promujące przeciwdziałanie uzależnieniom oraz promujące zdrowy
tryb  życia.  Patronat  honorowy  nad  wydarzeniem  sprawuje
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Program spotkania w Limanowskim Domu Kultury:

10:00 Prezentacja stoisk edukacyjno-informacyjnych
10:30  Oficjalne  rozpoczęcie  Limanowskiego  Głosu
Profilaktyki 2024
10:45  „Gotowi  by  walczyć  o  siebie?”  –  spotkanie
profilaktyczne z Bogdanem Świerczkiem
11:45 „FAS ma swój czas – skutki spożywania alkoholu w
czasie ciąży” – wykład Małgorzaty Korolczuk FASmisja
12:30 Zakończenie Limanowskiego Głosu Profilaktyki 2024

Dodatkowo  dla  uczestników  spotkania  dostępne  będą  stoiska
tematyczne:  Powiatowej  Stacji  Sanitarno-Epidemiologicznej  w
Limanowej, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej,
Miejskiej  Biblioteki  Publicznej  w  Limanowej,  Pedagogicznej
Biblioteki Wojewódzkiej w Nowym Sączu – Filii w Limanowej,
Komendy  Powiatowej  Policji  w  Limanowej,  Komendy  Powiatowej
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Państwowej Straży Pożarnej w Limanowej.

Serdecznie Zapraszamy do udziału w wydarzeniu!
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Uwaga burze!
24 maja 2024 r.

Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  wystosowało
ostrzeżenie  1  stopnia  o  wystąpieniu  na  terenie  powiatu
limanowskiego burz.

Od godz. 10:00 do godz. 21:00 dnia 24.05.2024 prognozowane są
burze, którym będą towarzyszyć bardzo silne opady deszczu od
20 mm do 35mm oraz porywy wiatru do około 70 km/h. Miejscami
grad.
Prawdopodobieństwo zdarzenia wynosi 80%
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Uwaga burze!
23 maja 2024 r.

Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  wystosowało
ostrzeżenie  meteorologiczne  2  stopnia  dla  powiatu
limanowskiego  dotyczące  wysokiego  prawdopodobieństwa
wystąpienia  burz,  którym  miejscami  towarzyszyć  będą  silne
opady deszczu: od 35 mm do 55 mm oraz porywy wiatru do 70
km/h, lokalnie do 100 km/h. Możliwy grad.

https://powiat.limanowski.pl/blog/uwaga-burze/


Ostrzeżenie jest ważne od godz. 11:00 do godz. 23:00 dnia
23.05.2024 r. Prawdopodobieństwo wystąpienia zjawiska wynosi
85 %.
W związku z dynamicznym rozwojem zjawisk burzowych stopień
ostrzeżenia może zostać podwyższony.



16  Maja  –  Ogólnopolskie
Święto Straży Granicznej
16 maja 2024 r.

Straż graniczna obchodzi dziś swoje święto, ustanowione na
mocy uchwały podjętej przez Sejm RP w 1995 roku. Tradycje i
historia  tej  formacji  mundurowej,  powstałej  w  1991  roku,
sięgają natomiast jeszcze czasów po I Wojnie Światowej.

Głównym zadaniem oraz misją Straży Granicznej jest ochrona
zewnętrznych  granic  naszego  Państwa.  Do  obowiązków
funkcjonariuszy  należą  ponadto  m.in.  kontrola  ruchu
granicznego,  przeciwdziałanie  nielegalnej  migracji,
przemytowi,  jak  również  zwalczanie  przestępczości
transgranicznej.  W  związku  z  członkostwem  Polski  w  Unii
Europejskiej służby graniczne prowadzą także aktywną i stałą
współpracę  w  zakresie  zapewnienia  bezpieczeństwa
międzynarodowego z państwami przynależącymi do Wspólnoty oraz
światowymi organizacjami .

Wobec szeregu wyzwań i zagrożeń związanych z aktualną sytuacją
geopolityczną na kontynencie Europejskim praca funkcjonariuszy
Straży Granicznej nabiera więc szczególnej roli i wiąże się z
wielką odpowiedzialnością.

Z  okazji  dzisiejszego  święta,  chcemy  wyrazić  tym  większy
szacunek  i  uznanie  dla  pracy  Strażników,  przede  wszystkim
służących  w  regionalnym  –  Karpackim  Oddziale  Straży
Granicznej.

Dziękujemy  za  poświęcenie  i  sumienną  pracę,  stanowiącą
fundament  bezpieczeństwa  kraju  i  bezpieczeństwa
międzynarodowego. Życzymy wszelkiej pomyślności, wytrwałości
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oraz sukcesów w służbie.

Utrudnienia w ruchu
10 maja 2024 r.

Powiatowy Zarząd Dróg w Limanowej uprzejmie informuje, że w
dniach:

od 14 maja /wtorek / do 24 maja / piątek/  2024r. w godzinach
od  8.30  do  19.00  w  związku  z  planowanymi   robotami
bitumicznymi  związanymi  z  położeniem  warstwy  ścieralnej
nawierzchni drogi w miejscowości Kamionka Mała i Laskowa   gm.
Laskowa  (odcinek  3,7  km  od  skrzyżowania  z  drogą  gminną  w
kierunku Kamionka Mała – Rozdziele do mostu w centrum Laskowej
) w ramach realizowanej przebudowy drogi powiatowej nr 1555K
Łososina  Dolna  –  Ujanowice  –  Młynne  nastąpią  znaczne
utrudnienia  w  ruchu  drogowym.

Roboty  drogowe  –  bitumiczne   będą  prowadzone  odcinkowo,
połówkowo z uwzględnieniem ruchu wahadłowego. Należy liczyć
się z możliwym z chwilowym  zamknięciem wyjazdów z prywatnych
posesji, czy dróg dojazdowych.

Dla  sprawnego  przeprowadzenia  robót  przy  jednoczesnym
zapewnieniu  przejezdności  uprasza  się  wszystkich  kierowców,
uczestników  ruchu  do  dostosowania  się  i  przestrzegania
wprowadzonego  czasowego  oznakowania  drogowego  (  świateł
sygnalizacji  drogowej  )  ,czy   osób  kierujących  ruchem  ze
strony wykonawcy .

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o cierpliwość i
zrozumienie dla niedogodności komunikacyjnej.

Ze swej strony dołożymy wszelkich starań, aby realizacja robót

https://powiat.limanowski.pl/blog/utrudnienia-w-ruchu-3/


przebiegła sprawnie, zaś niedogodności  z nimi związane trwały
możliwie  jak  najkrócej  i  miały  jak  najmniej  uciążliwy
charakter.

6  maja  –  Europejski  Dzień
Bezpieczeństwa  Ruchu
Drogowego
6 maja 2024 r.

Europejski  Dzień  Bezpieczeństwa  Ruchu  Drogowego  został
wprowadzony  przez  Komisję  Europejską  w  celu  podkreślenia
istotnej kwestii, jaką jest problem wypadków komunikacyjnych,
zachęcając do wspólnotowego i obywatelskiego działania m.in. w
kwestii edukacji, czy udoskonalania przepisów. Wszystko po to,
aby minimalizować i skutecznej zapobiegać groźnym i tragicznym
zdarzeniom  drogowym.  Kluczową  rolę  w  tej  kwestii  odgrywa
również  odpowiedzialna  postawa,  rozwaga,  znajomość  i
przestrzeganie  przepisów  oraz  wzajemny  szacunek  kierowców,
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pieszych i wszystkich korzystających z dróg. Dzisiejsze święto
jest również okazją do docenienia pracy przedstawicieli służb
i instytucji, którzy  troszczą się o stan naszych dróg oraz 
bezpieczeństwo ich użytkowników.

 

 


